
Strana 1 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 

tel:518697556, e-mail: p.pavka@mukyjov.cz, fax: 518697503, ID datové schránky: f28bdah 
 
č.j.: OŽPÚP79007/18/145                                            Kyjov 15.10.2018 
spis. značka: OŽPÚP/11801/2018/145                                                                                                                                                                               
ukládací znak: 231.2 
skart. znak: A/5 
Vyřizuje: Ing. Pavka Petr    

  
ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

 Městský úřad v Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve správním řízení posoudil žádosti o 
povolení nakládání s povrchovými vodami spočívající ve vzdouvání, akumulaci povrchových vod a 
vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

Ochranná nádrž  N 06 

na pozemku parc. č. 5506, 5518, 5609, 5610, 5612, 5614, 5619, 5620, 5623, 5628, 5631, 5634, 5637, 
5638, 5639, 5640, 5642, 5643, 5644, 5645, 5648, 5649, 5650, 5653, 5654, 5655, 5658, 5659, 5660, 5664, 
5665, 5666, 5668, 5669, 5679, 5722 v katastrálním území Hovorany, v kraji Jihomoravském, obci 
Hovorany, hydrologické číslo povodí  4-17-01-096, vodní tok Hovoranský potok IDVT 10205942, ř.km 
3,465, orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JISK x = 1 190 251,33   y = 574 363,8, v 
řízení zahájeném na žádost, kterou dne 2.7.2018 podala 

Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  Hovorany, tel.: 518 375 102, 

kterou zastupuje Ing. Ivona Lexová, nar. 5.5.1963, Slovácká č.p. 70/58, 696 01  Rohatec, 
tel.:603 724 849 

(dále jen "žadatel"). 

 a na základě tohoto posouzení: 

I. V y d á v á    p o v o l e n í   

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona k nakládání s povrchovými vodami, 
spočívající v nakládání s povrchovými vodami, spočívající ve vzdouvání, akumulaci povrchových 
vod v nádrži „Ochranná nádrž NO 6“, na pozemku parc. č. 5518, 5609, 5610, 5612, 5614, 5619, 5620, 
5623, 5628, 5631, 5634, 5637, 5638, 5639, 5640, 5642, 5643, 5644, 5645, 5648, 5649, 5650, 5653, 5654, 
5655, 5658, 5659, 5660, 5664, 5665, 5666, 5668, 5669, 5679, 5722 v katastrálním území Hovorany, 
v kraji Jihomoravském, obci Hovorany, hydrologické číslo povodí  4-17-01-096, vodní tok Hovoranský 
potok IDVT 10205942, ř.km 3,465, orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JISK x = 1 190 
251,33   y = 574 363,8; 
v tomto rozsahu: 
vodní nádrž:       suchá retenční nádrž 
kóta koruny hráze:      219,30  m n.m   
délka hráze:       101,80  m 
šířka hráze v koruně:      3,50 m 
maximální šířka hráze v patě:     33,0 m 
sklon návodního svahu zemní hráze:    1:3,7 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 2 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

sklon vzdušného svahu zemní hráze:    1:2,2 
kóta hladiny vody v nádrži při Hnorm.:    215,00 m n.m. 
kóta hladiny vody v nádrži při Hmax.:    219,30 m n.m. 
plocha vodní hladiny při Hnorm.:     0,04 ha 
plocha vodní hladiny při Hmax.:     1,10  ha  
objem vody při Hnorm.:      0,25 tis m3 

objem vody při Hmax.:      22,00  tis m3 

délka vzdutí při Hmax.:       169,10  m 
kóta koruny bezpečnostního přelivu  – přelivná hrana:   219,00 m n.m.  
délka přelivné hrany:      12,0 m 
kategorie vodního díla TBD:     IV 
maximální hloubka vody (při Hmax.):    5,06 m 
maximální hloubka vody při Hnorm.:    1,06 m 
 
Zdroj vody: z přívalových dešťů  
Účel užití akumulované vody: Jedná se suchou retenční se stálým nadržením cca 1 m, která bude sloužit 
k ochraně intravilánu obce Hovorany před účinky povodní z přívalových srážek. 
Doba, na kterou je nakládání s vodami vydáno - na dobu životnosti vodního díla. 
Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v 
místě tohoto povoleného nakládání. 
 

II. R o z h o d u j e 
o zařazení stavby do kategorie technickobezpečnostního dohledu podle ustanovení § 61 odst. 5 
vodního zákona o zařazení stavby vodního díla „Ochranná nádrž NO6“, do kategorie IV. 
technickobezpečnostního dohledu, podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 471/2001Sb., o 
technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. 

 

III.       V y d á v á     s t a v e b n í     p o v o l e n í  

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, (dále jen stavební zákon) k provedení stavby vodního díla: 

 

Ochranná nádrž N 06 

na pozemku parc. č. 5506, 5518, 5609, 5610, 5612, 5614, 5619, 5620, 5623, 5628, 5631, 5634, 5637, 
5638, 5639, 5640, 5642, 5643, 5644, 5645, 5648, 5649, 5650, 5653, 5654, 5655, 5658, 5659, 5660, 5664, 
5665, 5666, 5668, 5669, 5679, 5722 v katastrálním území Hovorany, v kraji Jihomoravském, obci 
Hovorany, hydrologické číslo povodí  4-17-01-096, vodní tok Hovoranský potok IDVT 10205942, ,ř.km 
3,465, orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JISK x = 1 190 251,33   y = 574 363,8; 

 
 
Údaje o místu a účelu předmětu rozhodnutí: 
Předmětem projektové dokumentace "Ochranná nádrž N06" je nádrž situovaná v lokalitě "Dlouhé 
noviny" v k.ú. Hovorany. Jedná se o suchou retenční nádrž se stálým nadržením cca 1m, která bude 
sloužit k ochraně intravilánu obce před účinky povodní z přívalových srážek. Součástí projektové 
dokumentace jsou také úzce související prvky. Jedná se o vybudování zpevněné polní cesty HC13 s 
příkopem. Cesta umožní zpřístupnění tělesa hráze a okolních pozemků, příkop bud sloužit k odvádění 
odtoku při regulovaném vypouštění nádrže a dále k odvodnění povrchu a tělesa cesty.  

Stavební objekty: 
IO 01 Ochranná nádrž 
IO 02 Polní cesta s příkopem 

 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 3 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

Stavba obsahuje: 

IO 01 Ochranná nádrž 
Jde o suchou retenční nádrž, která bude v období sucha využívána k zemědělským účelům, v období 
přívalových dešťů bude dočasně zatopena. Nádrž je koncipována tak, aby byl celý objem povodňové vlny 
zachycen v retenčním prostoru ovladatelném z toho důvodu, aby bylo umožněno řízené vypouštění 
nádrže pomocí kanalizační sítě do Hovoranského potoka. Dle požadavku VaK Hodonín začne vypouštění 
probíhat jeden den po povodni vždy v nočních hodinách 0:00-5:00 v povoleném množství 0,195 m3//s, 
přičemž v době vypouštění bude uzavřen přítok na čerpací stanici a voda bude odkloněna do 
Hovoranského potoka. Koordinace vypouštění nádrže s vypouštěním nádrže N04 zpracované v rámci 
další projektové dokumentace vychází ze zprávy Přepočet stokové sítě - DUIS Brno, odkud vyplývá, že 
lze nádrže vypouštět v povoleném množství současně. Bezpečnostní přeliv je řešen sdruženým funkčním 
objektem s předsazeným požerákem, přičemž výpustný otvor umožní vypouštění regulovaného množství 
vody. Podrobnosti o režimu vypuštění jsou popsány v rámci technické zprávy IO 01. 
Základní parametry nádrže N06 
Hladina stálého nadržení 215,00 m.n.m. 

Objem při hladině stálého nadržení  0,25 tis. m3  

Plocha zátopy při hladině stálého nadržení Hsn 0,04  ha 

Hladina maximální - retenční neovladatelná Hrn 219,3 m.n.m. 

Objem při hladině Hrn 24,5 tis. m3  

Plocha zátopy při maximální hladině Hrn 1,20 ha 

Hladina retenčního ovladatelného prostoru Hro 219,00 mn.m. 

Objem při hladině Hro 22,00 tis. m3  

Plocha zátopy při Hro 1,10 ha 

Celkový zábor 1,36 ha 

Kóta dna výpusti 214,00 m.n.m 

Kóta koruny hráze 219,80 m.n.m 

Maximální výška hráze (včetně těsnícího zámku) 6,8 m 

Maximální šířka hráze 31 m 

Délka hráze 100 m 

Šířka v koruně 3,5 m 

Sklon návodního líce 1:3,3  - 

Sklon vzdušního líce     1:2,0  - 

Převýšení koruny hráze nad Hrn 0,5 m 

 

IO 02 Polní cesta s příkopem 
Jedná se o zpevněnou polní cestu s příkopem, která zajistí přístupnost lokality (hráze i okolích pozemků). 
Část cesty navazující na intravilán (cca 240m) je v současnosti vedena v trase stávající nezpevněné cesty, 
pod tělesem hráze je cesta odkloněna na východ a vedena nově navrženou trasou. Cesta je navržena v 
kategorii P 5/30 (šířka zpevnění 4m, 2 x 0,5m krajnice). Součástí cesty je navržený příkop, jehož funkce 
bude spočívat jednak k odvádění povoleného odtoku při vypouštění nádrže a dále k odvodnění povrchu a 
tělesa cesty. Příkop bude zaústěn pomocí kanalizační sítě do Hovoranského potoka. Celková délka 
přeložky cesty 396 m.  

Na tuto stavbu bylo vydáno závazné stanovisko, které vydal MěÚ Kyjov, stavební úřad Kyjov  pod 
č.j.:SÚ39373/18/265/SÚ7767/2018/265Ru ze dne 18.6.2018. 

 

Ozelenění poldrů v území obce Hovorany 
V lokalitě NO 6 byla navržena 2 stromořadí na pozemku, který je rezervou pro polní cestu. Pro výsadbu 
byl zvolen sortiment tradičních odrůd ovocných stromů. 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 4 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

 
Součástí stavby není úprava OK H1-Hradítková šachta, která není předmětem tohoto stavebního 
povolení. 
 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 
Pro provedení stavby vodních děl se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 
stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
1. Stavba vodního díla a souvisejících objektů bude provedena podle schválené projektové dokumentace 

ověřené autorizovanou osobou, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Provádět stavbu dle ustanovení § 160 odst. 1 stavebního zákona, může jako zhotovitel jen stavební 
podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále 
je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.   

3. Vybrané činnosti ve výstavbě (odborné vedení provádění staveb nebo její změny) mohou dle ust. § 
158 odst. 1 stavebního zákona vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich 
výkonu podle zvláštního právního předpisu. 

4. Zhotovitel stavby je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím vodoprávního úřadu a 
s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. V případě 
existence staveb technické infrastruktury v místě stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické 
infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou oprávněnou osobou. 

5. Stavebník dle ust. § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona předem oznámí vodoprávnímu úřadu 
MěÚ Kyjov, OŽPÚP – speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, případné změny v těchto skutečnostech oznámí 
neprodleně vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP. 

6. Stavebník dle ust. § 152 odst. 3 písm. e) stavebního zákona předem ohlásí vodoprávnímu úřadu MěÚ 
Kyjov, OŽPÚP neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob 
nebo bezpečnost stavby. 

7. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

8. Při stavbě vodního díla budou dodrženy technické požadavky podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla ve znění vyhl. č. 367/2005 Sb.. 

9. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek o 
povolení stavby, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
staveništi do vydání kolaudačního souhlasu vodního díla. 

10. Stavební povolení platí dva roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Dobu platnosti stavebního 
povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
ukončením. 

11. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena jako závěrečná prohlídka v rámci kolaudačního řízení. 
12. Stavba vodního díla bude dokončena do  15.11.2020. 
13. Bez kolaudačního souhlasu OK H1-Hradítková šachta Hovorany, která je součástí povolení 

„Ochranná nádrže NO 4“,  nelze na stavbu „Ochranná nádrž  N 06“ vydat kolaudační souhlas! 
14. Po dokončení stavby vodního díla je stavebník povinen předložit vodoprávnímu úřadu, tj. MěÚ 

Kyjov, OŽPÚP, návrh na kolaudaci stavby a na vydání povolení užívání stavby.  
15. Bez kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí nelze dokončenou stavbu užívat.  
16. Stavebník k žádosti o kolaudační souhlas stavby vodního díla doloží návrh manipulačního řádu pro 

vodní dílo „Ochranná nádrž N 06“, zpracovaný dle vyhl. č. 216/2011 Sb., o náležitostech 
manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl, s žádostí o jeho schválení. 

17. Stavebník zabezpečí v průběhu výstavby (před záhozem potrubí) souborné zpracování geodetických 
prací a zaměření stavby (včetně jejích podzemních částí) úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem. Zaměření tras podzemních částí stavby, geometrický plán vyhotovený podle předpisů a 
katastru nemovitostí a dokumentace skutečného provedení stavby, musí být předloženy ke kolaudaci 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 5 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

stavby. 
18. Škody způsobené v průběhu výstavby nebo v souvislosti s ní cizím subjektům, budou hrazeny podle 

přepisů upravujících náhrady škod. 
19. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se na základě ustanovení § 157 

stavebního zákona pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. Stavební deník bude 
veden dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a bude předložen ke kolaudaci stavby. 
Vlastník stavby je povinen uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního 
souhlasu. Projektovou dokumentaci stavby bude stavebník průběžně doplňovat dle skutečného 
provedení. 

20. Vlastník (stavebník) je povinen podle ust. § 154 stavebního zákona, uchovávat dokumentaci 
skutečného provedení stavby po celou dobu jejího užívání, při změně vlastnictví ji odevzdat novému 
nabyvateli a při odstranění stavby zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu pro vodní díla.  

21. Vodoprávní úřad požaduje předložit doplnění dokumentace, o řez křížení IO 02 Polní cesta HC 13 
s příkopem s kabelem Telekomunikační sítě NET4GAS a schválený technologického postupu prací, 
včetně stanoviska NET4GAS, s.r.o. před realizací stavby. 

22. Investor zajistí zpracování Povodňového plánu pro výstavbu vodního díla „Ochranná nádrž NO 6“, a 
to před zahájením stavebních prací – potvrzení souladu s povodňovým plánem obce Hovorany.  

23. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy požadavky dotčených správních úřadů:  
23.1. Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 

20.8.2013 pod č.j. OŽPÚP39073/13/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP362/2013/ozp_sek 
23.2.  Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 

28.11.2016 pod č. j. OŽPÚP51016/16/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP235/2016/ozp_sek 
23.3. Závazné stanovisko MěÚ Kyjov, stavebního odboru č.j.:SÚ39373/18/265/ 

SÚ7767/2018/265Ru ze dne 18.6.2018: 
23.3.1. Záměr bude umístěn v souladu s výkresem č. C.2 – Koordinační situace. 
23.3.2. Záměr bude proveden podle projektové dokumentace, kterou vypracoval GEODIS 

Brno, s.r.o., odpovědný projektant Ing. Jiří Vysoudil, 664 55 Moutnice 58, ČKAIT č. 
1005346 – Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a Ing.Bartoníček 
Jaroslav, arch. Č. 970, říjen 2017, ČKAIT-1000499. 

23.3.3. Žadatel o vydání společného povolení odpovídá za soulad prostorové polohy záměru 
s ověřeným technickým popisem záměru. 

23.4. Vyjádření obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - ze dne 
25.10.2012 č. j. SBS/37406/2012/OBÚ-01/1 

23.5. Vyjádření obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - sdělení 
ze dne 10.5.2017 č. j. SBS 15627/2017/OBÚ-01/1 

 
24. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti vyplývající z vyjádření:  

24.1. Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 10.1.2018 pod zn. 2/T/18/14 
24.2. Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 13.12.2012 pod zn. 2/T/12/4468a 
24.3. Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 24.3.2017 pod zn. 2/T/17/1289 
24.4. Povodí Moravy, s.p. - stanovisko ze dne 9.6.2017 pod č.j. PMO24225/2017-203/Mi 
24.5. E.ON Servisní, s.r.o. - vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ze dne 24.4.2018 pod 

zn. E7456-16246273 
24.6.  E.ON Česká republika, s.r.o. — souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy ze dne 17.5.2018 pod zn. M49992-16252442 
24.7. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření ze dne 9.5.2017 pod č.j. 607163/17 + 

příloha ze dne 28.7.2017 
24.8. NET4GAS, s.r.o. - vyjádření ze dne 19.6.2017 pod zn. 4626/17/OVP/Z . 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: Obec Hovorany, Hovorany č.p. 45, 696 
12  Hovorany 

 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 6 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

Odůvodnění: 

Dne 2.7.2018 podal žadatel žádost o povolení stavby vodního díla  a povolení k nakládání s povrchovými 
vodami, spočívající ve vzdouvání, akumulaci povrchových vod, uvedeným dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení. 
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům 
řízení i dotčeným správním úřadům dopisem a pozvánkou pod spis. značkou: OŽPÚP/11801/2018/145, 
č.j.: OŽPÚP65906/18/145 ze dne 27.8.2018, kterou bylo stanoveno i ústní jednání (místní šetření) na den 
3.10.2018  s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním 
šetření), nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona,  brát zřetel. 

Rozhodnutím Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Hodonín byl schválen návrh komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Hovorany. V souladu se schváleným návrhem komplexních 
pozemkových úprav Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Hodonín rozhodl podle § 11 odst. 8 
zákona, o výměně  nebo přechodu vlastnických práv k dotčeným pozemkům pod č.j.: 92400/2012-MZE-
130757 ze dne 18.7.2012. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 10.8.2012. 
V souladu se zákonem č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů dle § 12 odst. 3 - Pro změny druhů pozemků, výstavbu polních a lesních cest, 
ochranu a zúrodňování půdního fondu a další společná zařízení zahrnutá do schváleného návrhu 
pozemkových úprav se upouští od vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a od rozhodnutí o 
využití území pro stavbu vodního díla Ochranná nádrž NO 6.  

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- výpisy z KN k dotčeným pozemkům stavbou – provedl vodoprávní úřad 
- plná moc pro Ivonu Lexovou, nar. 5.5.1963, Slovácká č.p. 70/58, 696 01  Rohatec, která zastupuje 

Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  Hovorany 
- Rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Hodonín č.j.: 92400/2012-MZE-130757 

ze dne 18.7.2012 
- Závazné stanovisko Mě Ú Kyjov, stavebního odboru č.j.:SÚ7767/2018/265Ru ze dne 18.6.2018 
- Sdělení Mě Ú Kyjov, stavebního odboru č.j.:SÚ13927/2018/265Ru ze dne 12.9.2018 

- závazné stanovisko MěÚ Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování, ze dne 27.4.2018 
č.j. OŽPÚP21466/18/127 – orgán územního plánování § 96 b stavebního zákona. 

- posudek TBD–VODNÍ DÍLA–TBD a.s., k zařazení vodního díla Ochranná nádrž NO 6   do kategorie  
z 11.12.2012 

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín - závazné souhlasné 
stanovisko ze dne 21.11.2012 pod ev. č. HSBM-2-50-30/5-OPR-2012 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Hodonín - 
vyjádření ze dne 25.10.2012 pod č.j. KHSJM 50286/2012/HO/HOK, spis. zn. S- KHSJM 00033/2012 

- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 20.8.2013 
pod Č.j. OŽPÚP39073/13/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP362/2013/ozp_sek 

- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 28.11.2016 
pod č. j. OŽPÚP51016/16/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP235/2016/ozp_sek 

- Městský úřad Kyjov, stavební úřad - závazné stanovisko ze dne 18.6.2018 pod č. j. SÚ39373/18/265/ 
SÚ 7767/2018/265Ru 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - vyjádření ze dne 25.10.2012 č. j. 
SBS/37406/2012/OBÚ-01/1 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - sdělení ze dne 10.5.2017 č. j. 
SBS 15627/2017/OBÚ-01/1 

- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany - závazné stanovisko ze dne 11.5.2017 pod č.j. 
2273-349/2017-8201 

- Lesy České republiky, s.p. - vyjádření ze dne 2.6.2017 pod č.j. LCR952/002269/2017 
- Povodí Moravy, s.p. - stanovisko ze dne 9.6.2017 pod č.j. PMO24225/2017-203/Mi 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 7 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

- Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 13.12.2012 pod zn. 2/T/12/4468a 
- Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 24.3.2017 pod zn. 2/T/17/1289 
- Vodovody a kanalizace, a.s. - stanovisko ze dne 10.1.2018 pod zn. 2/T/18/14 
- E.ON Servisní, s.r.o. - vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ze dne 24.4.2018 pod zn. 

E7456-16246273 
- E.ON Česká republika, s.r.o. — souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy ze dne 17.5.2018 pod zn. M49992-16252442 
- ČEPRO, a.S. - vyjádření ze dne 2.6.2017 pod č.j. 5870/17 
- GasNet, s.r.o. - stanovisko ze dne 5.5.2017 pod zn. 5001507966 
-  NET4GAS, s.r.o. - vyjádření ze dne 19.6.2017 pod zn. 4626/17/OVP/Z 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření ze dne 9.5.2017 pod č.j. 607163/17 + příloha ze 
dne 28.7.2017 
 
Společná vyjádření a stanoviska - k N04 i N06 (k hradítkové šachtě a ozelenění poldrů): 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 
-  pod č. j. OŽPÚP9067/18/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP488/2018/ozp_sek 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - závazné stanovisko ze dne 

11.4.2018 pod č. j. OŽPÚP21464/18/356, spis. zn. OŽPÚP4714/2018/356 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - závazné stanovisko orgánu 

ÚP ze dne 27.4.2018 pod č. j. OŽPÚP21466/18/127, spis. zn. OŽPÚP6315/2018/127 
- E.ON Servisní, s.r.o. - vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ze dne 13.2.2018 pod zn. 

E7456-16232486 
-  GasNet, s.r.o. - stanovisko ze dne 23.2.2018 pod zn. 5001675006 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření ze dne 22.2.2018 pod č.j. 545593/18 
- ČHÚ pobočka Brno,  hydrologická data Hovoranského potoka č.j.:P11001274/561 ze dne 28.2.2011 

Projektovou dokumentaci stavby vodního díla Ochranná nádrž NO 6; zpracoval GEODIS Brno, s.r.o., 
Lazaretní 11a, 615 00 Brno, ověřil a kontroloval Ing. Jiří Vysoudil, 664 55, Moutnice 58 , ČKAIT č. 
1005346 -   Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, vypracovala Ing. Jitka Leikepová, 
číslo zakázky  27024, dne 01/2013. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
− Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 20.8.2013 

pod č.j. OŽPÚP39073/13/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP362/2013/ozp_sek 
− Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování - vyjádření ze dne 28.11.2016 

pod č. j. OŽPÚP51016/16/ozp_sek, spis. zn. OŽPÚP235/2016/ozp_sek 
− Závazné stanovisko Mě Ú Kyjov, stavebního odboru č.j.:SÚ39373/18/265/SÚ7767/2018/265Ru ze 

dne 18.6.2018 
− Vyjádření obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - ze dne 

25.10.2012 č. j. SBS/37406/2012/OBÚ-01/1 
− Vyjádření obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského - sdělení ze dne 

10.5.2017 č. j. SBS 15627/2017/OBÚ-01/1 
 

K předložené dokumentaci byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. těchto právnických 
a fyzických osob: posudek k zařazení vodního díla Ochranná nádrž NO 6  do kategorie TBD – VODNÍ 
DÍLA – TBD a.s., z 11.12.2012 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad při dnešním ústním jednání a místním šetření posoudil podanou žádost, předloženou 
dokumentaci a její doklady a další doklady a vyjádření, případně stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů státní správy a jednotlivých organizací. Připomínkám a podmínkám uvedených ve vyjádření a 
stanoviscích dotčených orgánů státní správy, jednotlivých organizací doručených před dnem dnešního 
ústního jednání a místního šetření se vyhovuje a investor je povinen je splnit. 
Doba povolení k nakládání s povrchovými vodami, spočívající ve vzdouvání, akumulaci povrchových 
vod bude stanovena na dobu životnosti stavby a zachování účelu užívání.  



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 8 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

Ke kolaudaci stavby bude mimo jiné doložen manipulační řád, který bude vypracován dle vyhl. č. 
216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních děl, s žádostí o jeho 
schválení. 
Investor zajistí zpracování Povodňového plánu pro výstavbu vodního díla „Ochranná nádrž NO 6“, a to 
před zahájením stavebních prací – potvrzení souladu s povodňovým plánem obce Hovorany.  

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Anna Bízová, Marie Blahová, MgA. Vít Gregorovič, Zuzana Grmolcová, Bronislav Grmolec, 
Miroslav Hašlík, Lenka Karlíková, Ing. Jiří Lengál, Božena Lepičová, Pavel Merta, Irena Němcová, 
Jiří Novák, Karel Skočík, Radim Štilárek, Milan Vodička, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
E.ON Česká republika, s.r.o., NET4GAS, s.r.o., Obec Hovorany, Povodí Moravy, s.p., Vodovody a 
kanalizace Hodonín, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Zástupce firmy NET4GAS, s.r.o. pan Till Libor upozornil na dodržení podmínek vyjádření NET4GAS, 
s.r.o. - vyjádření ze dne 19.6.2017 pod zn. 4626/17/OVP/Z, zvláště: 

− Bodu 4 – předložení ke schválení technologického postupu prací. 
− Bodu 5 – doplnit dokumentaci před realizací o řez křížení IO 02 Polní cesta HC 13 s příkopem 

s kabelem Telekomunikační sítě NET4GAS. 
Vodoprávní úřad všechny připomínky zapracoval do podmínek toho rozhodnutí. 
 
Ze stran účastníků řízení nebyly vzneseny žádné připomínky, které by bránily povolení stavby vodního 
díla včetně všech souvisejících stavebních objektů. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5 podáním učiněným u Městského úřadu v 
Kyjově podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
  
 
 
 
 
 
Ing. Kubík Bedřich 
vedoucí odboru 
 
 
 



Č.j. OŽPÚP79007/18/145 

 

Strana 9 (celkem 9) 
Rozhodnutí stavební povolení, povolení nakládání s vodami "Ochranná nádrž N06“ -  Obec Hovorany, IČO 00284904, Hovorany č.p. 45, 696 12  
Hovorany. 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

Obdrží: 
Ing. Ivona Lexová, Slovácká č.p. 70/58, 696 01  Rohatec 
 zastoupení pro: Obec Hovorany, Hovorany č.p. 45, 696 12  Hovorany 
  
ostatní účastníci: 
Anna Bízová, Čejč č.p. 450, 696 14  Čejč 
Marie Blahová, Hovorany č.p. 639, 696 12  Hovorany 
MgA. Vít Gregorovič, Chelčického č.p. 1106/8, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Zuzana Grmolcová, Hovorany č.p. 243, 696 12  Hovorany 
Bronislav Grmolec, Hovorany č.p. 243, 696 12  Hovorany 
Miroslav Hašlík, Hovorany č.p. 71, 696 12  Hovorany 
Lenka Karlíková, Hovorany č.p. 164, 696 12  Hovorany 
Ing. Jiří Lengál, Mikulčická č.p. 1073/10, Slatina, 627 00  Brno 27 
Božena Lepičová, Legií č.p. 202, 411 55  Terezín 
Pavel Merta, Hovorany č.p. 97, 696 12  Hovorany 
Irena Němcová, Nová č.p. 315, 696 11  Mutěnice 
Jiří Novák, Hovorany č.p. 676, 696 12  Hovorany 
Karel Skočík, Hovorany č.p. 735, 696 12  Hovorany 
Radim Štilárek, Hovorany č.p. 610, 696 12  Hovorany 
Milan Vodička, Hovorany č.p. 353, 696 12  Hovorany 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
 sídlo: Na Hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11  Hodonín 
  
dotčené orgány:  
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Třída Bří Čapků č.p. 3, 695 03  Hodonín 1 
Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MOs Oddělení ochrany územních zájmů Brno, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Obvodní báňský úřad, pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp 
 sídlo: Cejl č.p. 13, 601 42  Brno 2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 


		2018-10-22T10:28:24+0200
	Ing. Roman Kavka
	vedoucí oddělení




